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خادم- بازداشت گسترده شاهزادگان سعودی 
در هتل مجلل »ریتزکارلتون«، به دستور محمد 
بن سلمان در سال 2017، جنجال بزرگی 
را در این کشور به پا کرد. حالا با گذشت سه 
سال، موج دوم بازداشت شاهزادگان شاخص 
سعودی آغاز شده است. دو نشریه آمریکایی 
وال استریت ژورنال و نیویورک تایمز گزارش 
دادند که شماری از اعضای خاندان سلطنتی 
عربستان از جمله »احمد بن عبدالعزیز« برادر 

پادشاه و »محمد بن نایف«، بــرادرزاده پادشاه 
و ولیعهد سابق این کشور بازداشت شده اند. 
این دو نشریه معتقدند که دست کم سه نفر 
بازداشت شده اند که از شخص سوم اطلاعاتی 
در دسترس نیست. این سه تن به »ارتباط با 
قدرت های خارجی، از جمله آمریکا« و »تلاش 
برای کودتا« متهم شده اند. اما شخصیت های 
داخل عربستان از جمله فردی به نام »مجتهد« 
که هویت اصلی وی مشخص نیست معتقد 

است که شاه مرده و بن سلمان برای تکیه بر 
تخت پادشاهی به این دستگیری ها تن داده 
است.  اما پس از این ادعا رسانه های سعودی 
گزارش دادند سفرای عربستان در دو کشور 
اوکراین و اروگوئه دیروز در برابر شاه سعودی 
سوگند یاد وتصاویری از این مراسم را نیز منتشر 
کردند. البته در فضای مجازی ادعا شده این 
تصاویر متعلق به هفته گذشته است.با این 
حال، خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته است: 
سه شاهزاده دستگیر شده نیتی برای کودتا در 
عربستان سعودی نداشته اند. شاهزاده احمد 
بن عبدالعزیز در روزهــای گذشته نارضایتی 
خود را از بسته شدن طواف و عمره اعلام کرده 
بــود و به همین دلیل بــازداشــت شــده است. 
»احمد« آخرین بازمانده ملک عبدالعزیز است 
که دو ســال قبل یک ویدئو از بیعت گروهی 
از مــردم عربستان سعودی با او منتشر شد. 
عبدالعزیز در همان سال از سیاست های ریاض 
در یمن انتقاد کــرده بــود. او از اکتبر 201۸ 
به عربستان سعودی بازگشت و تحت کنترل 
است. از او به عنوان تنها عضو شورای بیعت که با 
ولیعهدی محمد بن سلمان مخالف بود، نام برده 
می شود. برادر پادشاه و برادرزاده او، محمد بن 

نایف هر دو زمانی وزیر کشور بوده اند و از این 
طریق بر فعالیت نیروهای انتظامی نظارت 
داشته اند. این دو نفر در دوره ای در جایگاهی 
قرار داشتند که می توانستند جانشین پادشاه 
شوند. محمد بن نایف به عنوان مقام ارشد 
وزارت کشور )امور داخلی( پیش از این ارتباط 
گسترده ای با نهادهای اطلاعاتی و امنیتی 
آمریکا برقرار کرده بود که در سال های گذشته 
محدود شده است. او حدود دو سال و تا ماه 
ژوئــن 2017 ولیعهد عربستان بــود. در این 
تاریخ سلمان بن عبدالعزیز بن نایف را از این 
سمت کنار گذاشت و پسرش محمد بن سلمان 
را که وزیــر دفــاع بود با حفظ سمت به عنوان 
ولیعهد و جانشین جدید خود معرفی کرد.  حالا 
گمانه زنی ها دربــاره این دستگیری افزایش 
یافته است.  فؤاد ابراهیم کارشناس مسائل 
عربستان می گوید که  ما مقابل چند فرضیه 
قرار داریم: »اول، کودتایی که شکست خورده. 
دوم، مرگ سلمان یا در آستانه مرگ بودن او. 
ســوم وضعیت سرنوشت سازی در کشور که 
می طلبد شخصیت های بانفوذی در این مرحله 
غایب باشند. چهارم نیز دوره ملتهب و ناپایدار 

سلمان است.« 
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سندرز یا بایدن 

ــت وارِن، ســنــاتــور دمـــوکـــرات ایــالــت  ــزاب ــی ال
ــت، از رقـــابـــت هـــای انــتــخــابــات  ــوس ــاچ ــاس م
ریاست جمهوری سال 2020 کناره گیری کرد. 
پس از برکناری او، فقط سه نامزد دموکرات برای 
ادامه رقابت ها باقی مانده است که رقابت اصلی 
در حزب دموکرات برای تعیین نامزد نهایی میان 
جو بایدن، معاون رئیس جمهور پیشین آمریکا، 
باراک اوباما و برنی سندرز، سناتور ایالت ورمانت 
خواهد بود. سندرز شعارهای ساختارشکنانه ای 
را مطرح می کند اما جوبایدن به عنوان نماینده 
بخش سیاسیون آمریکایی بیشتر در چارچوب 
روال رسمی سنتی عمل می کند. در وضعیت 
کنونی پیش بینی دربـــاره ایــن کــه کـــدام یک 
می توانند رقیب جدی تری برای ترامپ باشند 
ــوار اســت. هر یک از آن هــا معایب و  بسیار دش
ــد. برنی سندرز  مزیت های خاص خود را دارن
جنبشی عامه پسند را به راه انداخته و مردم در 
حاشیه و نادیده انگاشته را مــورد خطاب قرار 
می دهد اما به نظر می رسد که برنامه و خط مشی 
فکری او بیش از حد رادیکال است و جامعه آمریکا 
برخی ایده های او را بر نمی تابد. در سوی دیگر، 
جو بایدن به انــدازه سندرز رادیکال نیست و با 
جناح راست این کشور آن چنان سر ناسازگاری 
ندارد اما نقطه ضعف او حضور چند دهه ای در 
ساختار حکومت است و در دو دهه اخیر مردم 
آمریکا بیشتر به سمت ساختارشکنی و نامزدهای 
خــارج از ساختار سیاسی سنتی گرایش پیدا 
کرده اند. در حقیقت، بایدن نمی تواند رهبری 
یک جنبش سیاسی را بر عهده بگیرد.به نظر 
مــی رســد کــه در شــرایــط فعلی شکست دادن 
دونالد ترامپ بسیار دشــوار است مگر این که 
بحرانی بزرگ در عرصه آمریکا به ویژه در نتیجه 
شیوع کرونا اتفاق بیفتد. با ایــن حــال به نظر 
می رسد سندرز با وجود یهودی و سوسیالیست 
بودن، از شانس بیشتری نسبت به بایدن برای 
تقابل و پیروزی احتمالی بر ترامپ برخوردار 
ــزرگ" نیز نمی توان  اســـت.درروز" سه شنبه ب
سندرز را شکست خورده تلقی کرد.با توجه به 
لابی های پرقدرت داخل حزب دموکرات به نفع 
بایدن و استعفای دو نماینده به نفع او، پیروزی 
چندان قاطعی برای بایدن اتفاق نیفتاده است. 
تعداد اختلاف دلیگیت ها قابل جبران است و امکان 

دارد در دیگر ایالت ها این اختلاف جبران شود.

جانسون متاهل می شود!
جانسون 55 ساله بعد از مدت کوتاهی زندگی با 
»کاری سیموندز« 31 ساله قرار است به زودی ازدواج 
خود را رسمی کند.سخنگوی دفتر نخست وزیری 
انگلیس اعلام کرد: نخست وزیر و خانم »سیموندز« 
با هم نامزد شدند و اوایــل تابستان منتظر اولین 
فرزند خود خواهند بود.سیموندز هم در صفحه 
خود در اینستاگرام اعلام کرد: »از اواخــر 2019 
با نخست وزیر انگلیس نامزد شده و قــرار است به 
زودی هم ازدواج کنند و هم در تابستان صاحب 
فرزند شوند.« در صورت ثبت این ازدواج  سیموندز 
جوان ترین همسر نخست وزیر انگلیس طی 174 
سال گذشته لقب خواهد گرفت.جانسون و سیموندز 
همچنین اولین نامزدهایی هستند که در خیابان 

داونینگ با هم زیر یک سقف زندگی می کنند.

جلد نیوزویک درباره نگرانی بیش از  حد از کرونا: 
»شما خوب هستید؛ استرس بیمارتان می کند«

توصیه های یک روزنامه محلی ایالت »تنسی« 
برای مصونیت در مقابل کرونا: دستان خود را به 
صورت متناوب بشویید./ صورت خود را لمس 
نکنید./  هنگام سرفه و عطسه جلوی دهان خود 

را بگیرید/به صحبت های ترامپ گوش نکنید.

ــه خاطر  ــاپ ب ــط پـ ــوس ســنــت چــنــدصــدســالــه ت
کروناویروس شکسته شد.پاپ فرانسیس ۸3 
ــودش سلامت جسمانی  ساله در حالی که خ
مناسبی ندارد، به دلیل شیوع کروناویروس در 
حضوری  مراسم  صدساله  چند  سنت  ایتالیا، 
دعای یک شنبه را لغو و این مراسم را به صورت 

آنلاین برگزار کرد.

کارتونی از کارلوس لاتوف با عنوان روز 
جهانی زن در فلسطین بازتاب بسیاری 
داشــت. در این کارتون مــادری که طرح 
روسری اش نقشه کشور فلسطین را تداعی 
می کند، در جایگاه مــادر میهن )حافظ 
و مراقب میهن( در حال نبرد با نظامیان 

متجاوز اسرائیلی است.

چهره روز 

  امیر علی ابوالفتح
international@khorasannews.com

 آرامش شکننده 
در ادلب 

برندگان و بازندگان توافق اخیر ترکیه و 
روسیه چه کسانی بودند؟ 

 غنی در »ارگ«
 عبدا... در» سپیدار« 

اشرف غنی و عبدا... عبدا... فردا به طور 
جداگانه مراسم تحلیف برگزار می کنند! 

منطقه پرتنش ادلب در شمال سوریه فعلا آرام 
است و توافق ترکیه و روسیه برای کاهش تنش ها 
در ادلب، به آتش بس منتهی شده است. ادلب 
به عنوان کلیدی ترین منطقه مورد مناقشه تحت 
ــت سوریه و حمایت روســیــه، محور  تسلط دول
مذاکرات پنج شنبه  ولادیمیر پوتین و رجب طیب 
اردوغان، روسای جمهور روسیه و ترکیه در مسکو 
بود. رسانه ها رسیدن به این توافق و انتشار بیانیه 
مربوط به آن بعد از حدود شش ساعت مذاکره 
را برگ برنده ای برای روسیه ارزیابی کردند و 
ترکیه را بازیگری "مغموم" دانستند.همان گونه 
که از هفته گذشته پیش بینی می شد، به  رغم 
لشکرکشی ترک ها به ادلــب سوریه و حملات 
زمینی و هوایی گسترده و پشتیبانی میدانی از 
تروریست ها، درنهایت با توافق پوتین _ اردوغان، 
ترکیه نه تنها هیچ دســتــاوردی نداشت، بلکه 
مجبور است از مناطق دیگری هم که در اختیار 
تروریست ها بــود، عقب نشینی کند. )مناطق 
آبی رنگ در نقشه که باید تخلیه کنند(در این 
زمینه نکاتی گفتنی اســـت:1- توافق مسکو 
شامل آتش بس کامل خطوط تماس طرفین در 
ادلب، ایجاد یک کریدور امنیتی شش کیلومتری 
در شمال و جنوب بزرگراه سراقب _ لاذقیه و 

برگزاری گشت های مشترک روسیه _ ترکیه در 
امتداد بزرگراه حلب _ دمشق است. به علاوه 
ــاده راهــبــردی ترانزیت شمال به جنوب  دو ج
تحت کنترل سوری ها خواهد بود.2 - این توافق 
یعنی اردوغــان با بسیج امکانات و دادن تلفات 
سنگین انسانی و تهدید ناتو و آمریکا، نه تنها هیچ 
دستاوردی نداشته بلکه با تحمل خسارت بالا و 
افتضاح داخلی و خارجی، با پذیرش شکست، باید 
عقب نشینی کند. 3 - قبلًا گفته شد که ترکیه، 
نه تــوان عملیات نظامی دارد و نه کارتی برای 
امتیاز گیری. تلفات بسیار زیاد تروریست ها هم 
به این لشکرکشی افزوده شده است. 4 - اکنون 
سه موضوع قابل پیش بینی است: الف( درگیری 
و تسویه حساب داخلی گرو ه های تروریستی  ادلب 
با هم و البته پرداخت هزینه آن توسط ترکیه. ب( 
قرار گرفتن اردوغان در فشار سختی داخلی.ج( 
پایبندنبودن تروریست ها به این آتش بس و آغاز 

مجدد درگیری ها در کوتاه مدت.

تنها یک روز تا آغاز گفت وگوی »صلح« میان 
حکومت افغانستان و طالبان زمان باقی مانده 
است که اشرف غنی و عبدا... عبدا... هر دو 
می خواهند همزمان مراسم تحلیف برگزار 
کنند. کمیسیون انتخابات افغانستان اشرف 
جمهوری  ریاست  انتخابات  برنده  را  غنی 
که مهر امسال برگزار شد، معرفی کرده اما 
عبدا... رئیس اجرایی دولت و رقیب انتخاباتی 
غنی این نتیجه را نپذیرفته و معتقد است در 
نتیجه انتخابات »تقلب« شده است. عبدا... 
و تیم انتخاباتی اش که از فردای اعلام نتیجه 
انتخابات بــرای چند ولایــت )اســتــان( والی 
معرفی کــرده بودند حالا اعــلام کــرده اند که 
تصمیم دارند در کاخ سپیدار که دفتر رئیس 
اجرایی در آن واقع شده، مراسم تحلیف برگزار 
کنند. این در حالی است که مراسم تحلیف 
محمد اشرف غنی امروز )دوشنبه 19 اسفند( 
در قصر سلام خانه ارگ ریاست جمهوری 
برگزار می شود. دولت به همین منظور این 
روز را در کابل تعطیل عمومی اعــلام کرده 
است.نکته جالب این تقابل این است که غنی و 
عبدا... یکدیگر را به مراسم تحلیف خود دعوت 
کرده اند!  به گزارش بی بی سی، پیش از این نیز 

یک بار مراسم تحلیف غنی که قرار بود در تاریخ 
هشتم اسفند برگزار شود، به تعویق افتاده بود. 
آن زمان نیز عبدا... اعلام کرده بود همزمان با 

غنی مراسم تحلیف را برگزار خواهد کرد. 

جنایتی دیگر از داعش	 
منظور  به  را  هیئتی  غنی  همزمان،اشرف 
ارزیابی عمیق و همه جانبه  حمله  »تروریستی« 
به مراسم گرامی داشت از بیست و پنجمین 
ــزاری، موظف  سالگرد شهادت عبدالعلی م
کرد.این درحالی است که محمد کریم خلیلی 
و محمد محقق، دو برگزار کننده  این مراسم، 
خواستار بررسی این حمله توسط یک هیئت 
بی طرف ملی و بین المللی شدند.براساس آمار 
وزارت بهداشت عمومی افغانستان، در حمله  
روز جمعه به مراسم سالگرد شهید مــزاری، 
دست کم 32 تن جان باختند و ۸1 تن دیگر 
زخمی شدند.مسئولیت این حمله را گروه 

داعش برعهده گرفت.

نمای روز 

کارتون روز

راز به بندکشیدن شاهزاده ها 
چرا شاهزادگان سرشناس سعودی از جمله»احمد بن عبدالعزیز« و»بن نایف« بازداشت شدند؟ 

کودتا،خیانت یا مرگ شاه؟ 

الیزابت وارن، سناتور دموکرات و ترقی خواه 
آمریکایی که تا چند ماه پیش از بخت های اصلی 
نامزدی حزب دموکرات برای مقابله با دونالد 
ــارزار انتخاباتی  ترامپ محسوب می شد، به ک
خود خاتمه داد.وارن که نتوانسته بود دو روز 
پیش در هیچ کدام از انتخابات های 14 ایالتی 
ــزرگ" برنده شــود یکی  موسوم به "سه شنبه ب
را  انتخاباتی  از سازمان یافته ترین ستادهای 
تشکیل داده و توانسته بود میلیون ها دلار کمک 
بــرای تبلیغات جمع آوری کند اما با آغــاز رای 
گیری ایالتی که یک ماه پیش از ایالت آیووا کلید 
خــورد، هیچ گاه نتوانست رتبه ای بهتر از سوم 
کسب کند. ناظران بخشی از این ناکامی را به 
این واقعیت مرتبط می دانند که برنی سندرز 
توانسته بود در جریان انتخابات حزبی سال 

201۶ و در رقابت با هیلاری کلینتون، نامش را 
بر سر زبان ها بیندازد و حالا از "برند" خود کمال 
استفاده را ببرد در حالی که نام الیزابت وارن 
هنوز به گوش خیلی ها ناآشناست.اما حضور 
الیزابت وارن در کارزارهای امسال دموکرات ها 
دست کم دو دستاورد مهم برای چپ گرایان و 
ترقی خواهان لیبرال به دنبال داشت.اول این که 
حملات سهمگین او به مایکل بلومبرگ، میلیاردر 
نیویورکی، آن هم در دقایق اول حضور بلومبرگ 
در نخستین مناظره تلویزیونی خودش، به قول 
معروف "زخمی کاری" به بلومبرگ وارد کرد. 
یکی از جملات آن شب وارن در لاس وگاس هنوز 
در تیزرهای تلویزیونی آمریکا پخش می شود. 
این که گفت: "دموکرات ها از جایگزین کردن 
یک میلیاردر مغرور با یک میلیاردر مغرور دیگر 

سودی نخواهند برد".بلومبرگ که 
ــدود نیم  ــزرگ" ح تا "سه شنبه ب

تبلیغات  هزینه  دلار  میلیارد 
انتخاباتی کرده بود چهارشنبه، 
به نفع جو بایدن کنار کشید.

دومین دستاورد کارزار وارن که 
در آن تا حدود زیادی با برنی سندرز 

ــن  ــت، ای ــ شـــریـــک اسـ
بــود که شعارهای 

او  ترقی خواهانه 
حزب  مطالبات 

ــا  ــرات ه ــوک دم
را آن قـــدر به 

ــپ  ــت چ ــ ــم ــ س
متمایل کرد که حالا 

بایدن  جو  از  همگان 

به عنوان یک نامزد میانه رو یاد می کنند. در 
حالی که بایدن بــرای سال ها لقب لیبرال 
بــودن را در ادبیات سیاسی آمریکا یدک 
امیدها  وارن،  رفتن  کنار  می کشید.با 
برای انتخاب نخستین زن به عنوان رئیس 
جمهور آمریکا دست کم برای چهار سال 
دیگر به تاخیر خواهد افتاد.در انتخابات 
قبلی )201۶(، خانم وارن که قبلا 
پروفسور حقوق در دانشگاه هاروارد 
بوده از هیلاری کلینتون حمایت 
کرد.اکنون با انتشار گزارش ها از 
کناره گیری او، ده ها هزار حامی 
کارزارش منتظرند تا بدانند او از 
کدام دو نامزد اصلی باقی مانده 
حمایت خــواهــد کـــرد؛ برنی 

سندرز یا جو بایدن؟ 

چه شد که وارن سقوط کرد؟ 
 با کناره گیری الیزابت وارن، رقابت ها برای تعیین نامزد نهایی دموکرات ها بین بایدن

 و سندرز خواهد بود 


